
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Deliberazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

 

 

 

OGGETTO:  CONSIGLIO DEI SANITARI DELL’ASL CN1: PRESA D’ATTO 

DEGLI ESITI DELLE ELEZIONI DEL 7 FEBBRAIO 2024. 

PROCLAMAZIONE DEGLI ELETTI E DEFINIZIONE DELLA 

COMPOSIZIONE DELL’ORGANISMO. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

nominato con Deliberazione Giunta Regionale n. 12-3294 del 28.05.2021 
 
su conforme proposta del Direttore della SC Affari Generali e Controlli Interni, 
che attesta la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato 
 
individuato il Dott. Roberto Balocco quale responsabile del procedimento; 
 

Richiamati: 

 l’articolo 3, comma 12, del D. Lgs 502/1992 e s.m.i., che ha introdotto il 
Consiglio dei Sanitari nelle Aziende Sanitarie  

 la D.G.R. n. 81-1701 dell’11/12/2000, che fornisce indicazioni in ordine 
alla composizione, alle modalità di elezione e a quelle di funzionamento 
del Consiglio dei Sanitari 

 il Regolamento del Consiglio dei Sanitari dell’ASL CN1, approvato con 
Deliberazione n. 154 del 24/04/2018; 

 
Vista la Deliberazione n. 416 del 29/12/2023 “Indizione delle Elezioni del 
Consiglio dei Sanitari dell’ASL CN1”, con la quale: 

 sono state individuate le Commissioni per i sei Seggi elettorali, istituiti 
presso: 
 

 Direzione Sanitaria del Presidio Ospedaliero di Ceva 
 Direzione Sanitaria del Presidio Ospedaliero di Fossano 
 Direzione Sanitaria del Presidio Ospedaliero di Mondovì 

0000049 del 12/02/2024



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Deliberazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

 Direzione Sanitaria Presidio Ospedaliero di Saluzzo 
 Direzione Sanitaria del Presidio Ospedaliero di Savigliano 
 Segreteria del Distretto Sud-Ovest di Cuneo 

 è stata fissata la consultazione elettorale per il giorno 07/02/2024 

 è stata definita l’apertura dei seggi dalle ore 8.00 alle ore 18.00; 
 

Preso atto dei verbali delle sei Commissioni di seggio, che danno conto dello 
svolgimento delle operazioni di voto, dello spoglio delle schede e dei risultati 
elettorali: 
 
SEGGIO ELETTORALE N. PROTOCOLLO VERBALE 

Segreteria Distretto Sud-Ovest - Cuneo prot. n. 18587 del 08/02/2024 

Direzione Sanitaria Presidio Ospedaliero Savigliano prot. n. 18754 del 08/02/2024 

Direzione Sanitaria Presidio Ospedaliero Mondovì prot. n. 18963 del 09/02/2024 

Direzione Sanitaria Presidio Ospedaliero Saluzzo prot. n. 18966 del 09/02/2024 

Direzione Sanitaria Presidio Ospedaliero Fossano prot. n. 18968 del 09/02/2024 

Direzione Sanitaria Presidio Ospedaliero Ceva prot. n. 18971 del 09/02/2024 
 

Considerato che, sulla scorta di tali verbali, è stato redatto dalla Commissione 
elettorale un prospetto riassuntivo con gli esiti delle votazioni, allegato al 
presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale (allegato A); 
 

Acquisiti, per quanto di rispettiva competenza, i pareri favorevoli del Direttore 
Sanitario e del Direttore Amministrativo, ai sensi del D. Lgs 502/92 e s.m.i. 
 

DELIBERA 
 
Di prendere atto dell’esito delle elezioni per il rinnovo del Consiglio dei Sanitari 
dell’ASL CN1, tenutesi mercoledì 7 febbraio 2024, così come risulta dai verbali 
redatti dalle sei Commissioni di seggio, sulla scorta dei quali è stato predisposto 
dalla Commissione elettorale un prospetto riassuntivo contenente gli esiti delle 
votazioni, allegato al presente provvedimento quale parte integrante e 
sostanziale (allegato A). 
 

Di proclamare eletti nel Consiglio dei Sanitari dell’ASL CN1, sulla base dei 
risultati accertati: 

 ISAIA Paola, Psicologa, Rappresentante del personale dipendente 
sanitario laureato sanitario  

 LORUSSO Mariangela, Biologo, Rappresentante del personale 
dipendente sanitario laureato sanitario 

 MERLINO Grazia, Farmacista, Rappresentante del personale 
dipendente sanitario laureato sanitario 

 CANDELA Cristina, Rappresentante del personale dipendente medico 
veterinario 

 RAMONDETTI Matteo, Rappresentante del personale infermieristico 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Deliberazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

 PASQUINI Cinzia, Rappresentante del personale infermieristico 

 CAVALLO Marcella Anna Maria, Rappresentante del personale tecnico-
sanitario 

 MAIORANO Francesco, Rappresentante del personale tecnico-sanitario 

 BASSO Maria Eleonora, Rappresentante del personale medico dei 
Presidi Ospedalieri 

 BENEDETTO Mariachiara, Rappresentante del personale medico dei 
Presidi Ospedalieri 

 FIORELLI Fabio, Rappresentante del personale medico dei Presidi 
Ospedalieri 

 FRISCO Giuseppe, Rappresentante del personale medico dei Presidi 
Ospedalieri 

 GUFFANTI Paolo, Rappresentante del personale medico dei Presidi 
Ospedalieri 

 MORONI Federica, Rappresentante del personale medico dei Presidi 
Ospedalieri 

 SALVATICO Maurizio, Rappresentante del personale medico dei Presidi 
Ospedalieri 

 PELLEGRINO Paolo, Rappresentante del personale medico dei servizi 
del territorio 

 DEL GAUDIO Giancarlo, Rappresentante dei medici di medicina 
generale convenzionati 

 MURA Stefano, Rappresentante dei pediatri di libera scelta 
convenzionati 

 BADINO Enrica, Rappresentante della medicina specialistica 
convenzionata  

 QUARANTA Stefano, Rappresentante della medicina dei servizi e della 
guardia medica. 

 

Di stabilire che, ai sensi della D.G.R. n. 81-1701 dell’11/12/2000, il Consiglio dei 
Sanitari dell’ASL CN1 risulta così composto: 

A. Presidente, con diritto di voto, il Direttore Sanitario, Dott. Mirco GRILLO; 
B. Componenti eletti, con diritto di voto: 

 ISAIA Paola, Psicologa, Rappresentante del personale dipendente 
sanitario laureato sanitario  

 MERLINO Grazia, Farmacista, Rappresentante del personale 
dipendente sanitario laureato sanitario 

 LORUSSO Mariangela, Biologo, Rappresentante del personale 
dipendente sanitario laureato sanitario 

 CANDELA Cristina, Rappresentante del personale dipendente medico 
veterinario 

 RAMONDETTI Matteo, Rappresentante del personale infermieristico 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Deliberazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

 PASQUINI Cinzia, Rappresentante del personale infermieristico 

 CAVALLO Marcella Anna Maria, Rappresentante del personale tecnico-
sanitario 

 MAIORANO Francesco, Rappresentante del personale tecnico-sanitario 

 BASSO Maria Eleonora, Rappresentante del personale medico dei 
Presidi Ospedalieri 

 BENEDETTO Mariachiara, Rappresentante del personale medico dei 
Presidi Ospedalieri 

 FIORELLI Fabio, Rappresentante del personale medico dei Presidi 
Ospedalieri 

 FRISCO Giuseppe, Rappresentante del personale medico dei Presidi 
Ospedalieri 

 GUFFANTI Paolo, Rappresentante del personale medico dei Presidi 
Ospedalieri 

 MORONI Federica, Rappresentante del personale medico dei Presidi 
Ospedalieri 

 SALVATICO Maurizio, Rappresentante del personale medico dei Presidi 
Ospedalieri 

 PELLEGRINO Paolo, Rappresentante del personale medico dei servizi 
del territorio 

 DEL GAUDIO Giancarlo, Rappresentante dei medici di medicina 
generale convenzionati 

 MURA Stefano, Rappresentante dei pediatri di libera scelta 
convenzionati 

 BADINO Enrica, Rappresentante della medicina specialistica 
convenzionata  

 QUARANTA Stefano, Rappresentante della medicina dei servizi e della 
guardia medica. 
 

C. Componenti senza diritto di voto: 

 Direttori dei Distretti 

 Direttori dei Presidi Ospedalieri 

 Direttori dei Dipartimenti. 
 

Di prendere atto che sono state redatte le graduatorie per ciascuna Categoria di 
eleggibili, in tutto dieci, allegate al presente provvedimento quale parte 
integrante e sostanziale (Allegato B), da cui si potranno attingere i nominativi 
dei sostituiti dei componenti titolari che, a qualsiasi titolo, dovessero lasciare il 
seggio durante il mandato quinquennale del Consiglio. 
 
Di stabilire che il nuovo Consiglio dei Sanitari eletto entrerà in carica il 21 
febbraio 2024, per la durata di cinque anni. 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Deliberazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

5 

 

 
Di dare atto che dal presente provvedimento non derivano oneri di spesa a 
carico di questa Azienda. 
 
Di trasmettere il presente provvedimento a tutti i componenti del nuovo 
Consiglio dei Sanitari, nonché a coloro che sono stati inseriti nelle graduatorie. 
 
Di pubblicare il presente provvedimento sulla Intranet aziendale.  
 
Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, al fine di rispettare i 
tempi di insediamento del nuovo Consiglio dei Sanitari. 
 
 
 
Sottoscrizione del proponente: 

IL DIRETTORE SC Affari Generali e Controlli Interni 
o suo sostituto 

Dott. Roberto BALOCCO 

 
 

 

Parere favorevole del Direttore Amministrativo e Direttore Sanitario: 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO 

Dott.ssa Tiziana ROSSINI Dott. Mirco GRILLO 

 

 
IL  DIRETTORE GENERALE 

             Dott. Giuseppe GUERRA 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 


